一般社団法人日本粉体工業技術協会

  会 員 各 位

                        一般社団法人日本粉体工業技術協会

                                       人材育成委員会

                                     委員長  三宅康雄

（通算第68回）「若手のつどい」(講演会)

平素は、一般社団法人日本粉体工業技術協会・人材育成委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を

頂きありがとうございます｡「若手の方々の勉強と情報交換の場（通算第68回）「若手のつどい」を、下

記次第にて開催致します。今回は、世界の技術革新の有り様に関し、特許等の知的財産の世界から眺めた

感覚を通して、30 年以上に亘り、特許等の国内、海外への出願の代理を手掛けてきた弁理士の渡邉一平

氏をお迎えし、お話しを伺います。大変興味深いお話や貴重な体験も伺えますので、営業･管理･技術部門

を問わず奮ってご参加下さい。

募集は 40 才以下（既参加者は 40 才以上可）の企業人 35 名限定とさせていただきます。皆様の積極

的な参加をお願いしますとともに、お早めにお申し込み下さい。

日 時：2019 年 6 月 20 日(木) 16：00～19：00

会 場：東京・本郷 ホテル機山館

講 師：渡邉一平氏 （特許業務法人 東名国際特許事務所 所長・弁理士）

テーマ：「技術革新のスピードはマッハ１０以上！！」

◆◆◆ お申込みは こちらから☞ CLICK  ◆◆◆

協会 HP トップページ セミナー・講座・分科会開催予定（通算第 68 回）「若手のつどい」 より受付中

弁理士として、特許等の知的財産の国内・外国への出願の相談、代理、及び特許紛争

に３０年以上長く携わった経験から、この３０年間に起こった技術革新の凄まじさ、

そして弱肉強食ともいうべき企業の栄枯盛衰について、それらの事例を発明・特許の

視点から分かりやすくお話ししたい。また、日本だけでなく、米国等外国における特

許紛争の実態についても、具体的な事例についてお話ししたい。

1972 年名古屋大学工学部化学工学科卒業、千代田化工建設(株)入社

1984 年浅村内外特許事務所勤務、1985 年渡邉一平国際特許事務所設立、現在に至る

担当分野：特許ほか知的財産分野全般、訴訟、鑑定

専門分野：セラミック、プラスチック材料、化工プロセス

経験年数：千代田化工建設(株)入社以来､約 30 年

https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

（通算第 68 回）「若手のつどい」 参加申込要領

日 時：2019 年 6 月 20 日(木) 16：00～19：00(予定)

会 場：東京･本郷 ホテル機山館

        〒113-0033 東京都文京区本郷 4-37-20   TEL：03（3812）1211

http://kizankan.co.jp/index.html

講 演 会：16：00～17：20

情報交換：17：45～19：00

定 員：35 名 (先着順) ※定員になり次第締め切りさせて頂きます

参 加 費：￥３，０００．－(消費税込み)

請求書によるお振込み、または事前カード決済になります。

6 月 19 日(水)までにお振込みをお願い致します。

※お振込みいただいた参加費は返金できませんので、欠席の場合は代理の方のご出席を

お取り計らい下さい｡

申込方法：日本粉体工業技術協会のホームページ上からお申込ください

お申込み→ https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

問合せ先：一般社団法人日本粉体工業技術協会 人材育成委員会事務局 杉岡、辻本

E-mail：jinzai@appie.or.jp

申込締切：2019 年 6 月 6 日（木）

アクセス：地下鉄本郷三丁目駅より徒歩２分(１,２番出口 または ３番出口)

【個人情報の取り扱いについて】ご登録いただきました情報は一般社団法人日本粉体工業技術協会が責任をもって管理し、協

会が開催する「若手のつどい」などのお知らせに必要な範囲で利用させていただきます。

http://kizankan.co.jp/index.html
https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf